Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014

CMACS-FUNDEB

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, realizou-se reunião ordinária

deste Conselho, em uma das dependências do CAIS – Colégio Santista, à Rua Sete de Setembro

nº 34, com a presença da Presidente Denise Seoane Costa e dos conselheiros, Kátia Regina

Araújo Domenes, Roseli Machado, Rose Mary Martinho de Carvalho. A Presidente, Sr.ª Denise

Seoane Costa, iniciou os trabalhos com a leitura da Ata da reunião anterior que foi aprovada por

todos,  foi  dada ciência  aos presentes da justificativa  de ausência  da conselheira  Sr.ª.  Miriam

Adriana Joaquim S. Barazal que está em reunião na Capep, A Sr.ª Márcia Regina Lopes Cação

que  não  pode  se  ausentar  da  unidade  escolar  para  fazer  seu  fechamento,  A Sr.ª  Simone

Fernandes Lisboa que encontra-se em férias, e o S.r.  Éneas Machado que foi convocado pela

secretaria em seguida demos início a verificação do processo de prestação de contas do mês de

outubro, continuamos percebendo que alguns funcionários que mudaram de unidade de trabalho

continuam recebendo no mesmo centro de custos, percebemos ainda que alguns dos funcionários

que aparecem no processo de prestação de contas tem cargos que não deveriam ser pagos pelo

FUNDEB  continuam  aparecendo  no  gerencial.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a

reunião,  e eu  Denise Seoane Costa lavrei a  presente  ata,  que após lida  e aprovada segue

assinada por mim e pelos demais presentes. ___________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________